ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 марта 2025 г. № 89

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении распределения бюджетных ассигнований

республиканского бюджета Республики Дагестан на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов, предусмотренных

на профессиональное развитие государственных гражданских служащих

Республики Дагестан, и государственного заказа на мероприятия

по профессиональному развитию государственных гражданских

служащих Республики Дагестан на 2025 год

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

распределение бюджетных ассигновании республиканского бюджета

Республики Дагестан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов,

предусмотренных на профессиональное развитие государственных

гражданских служащих Республики Дагестан;

государственный заказ на мероприятия по профессиональному развитию

государственных гражданских служащих Республики Дагестан на 2025 год.

2. Поручить органам исполнительной власти Республики Дагестан и

рекомендовать Аппарату Народного Собрания Республики Дагестан, Счетной

палате Республики Дагестан, аппарату Уполномоченного по правам человека

в Республике Дагестан, аппарату Уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Республике Дагестан обеспечить направление

государственных гражданских служащих Республики Дагестан на

мероприятия по профессиональному развитию государственных гражданских

служащих Республики Дагестан.

УПРАВЛЕНИЕ
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВ

атель Правительства

рублики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 27 марта 2025 г. № 89

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики

Дагестан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов,

предусмотренных на профессиональное развитие государственных

гражданских служащих Республики Дагестан

(тыс. рублей)

Наименование получателя

бюджетных ассигнований

республиканского бюджета

Республики Дагестан, цели

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4

Администрация

Правительства

Дагестан, всего

Главы и

Республики

из них:

на выполнение государственного

заказа на мероприятия по

профессиональному развитию

государственных гражданских

служащих Республики Дагестан

Образовательные организации,

функции и полномочия

учредителя в отношении которых

осуществляет Администрация

Главы и Правительства

Республики Дагестан и (или)

отдельные государствентю

органы Республики Дагестан, - на

выполнение государственных

5292,29

5292,29

14851,1

5292,29 5292,29

5292,29 5292,29

14851,1 14851,1

1

задании на оказание

государственных услуг по

реализации дополнительных

профессиональных программ по

приоритетным направлениям

профессионального развития

гражданских служащих

Республики Дагестан, всего

из них:

государственное бюджетное

учреждение дополнительного

профессионального образования

Республики Дагестан

«Дагестанский кадровый центр»

14851Д 14851,1 14851,1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 27 марта 2025 г. № 89

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗ
на мероприятия по профессиональному развитию государственных

гражданских служащих Республики Дагестан на 2025 год

Наименованиегосударственногооргана

РеспубликиДагестан

Планируемое

количество

государственных

гражданскихслужащих

РеспубликиДагестан,

направляемыхна

обучение,чел.

1 2

Ал,министрация Главы и Правительства Республики

Дагестан

57

АппаратНародногоСобранияРеспубликиДагестан 3

Счетная палата Республики Дагестан 12

АппаратУполномоченногопо правам человекав

РеспубликеДагестан

1

Аппарат Уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Республике Дагестан

3

Министерство здравоохранения Республики

Дагестан

9

Министерство культуры Республики Дагестан 5

Министерство образования и науки Республики

Дагестан

6

Министерство по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий Республики

Дагестан

5

1 2

Министерство по делам молодежи Республики 5
Дагестан

Министерство по земельным и имущественным 2
отношениям Республики Дагестан

Министерство по национальной политике и делам 13
религий Республики Дагестан

Министерство по туризму и народным 5
художественным промыслам Республики Дагестан

Министерство по физической культуре и спорту 10
Республики Дагестан

Министерство природных ресурсов и экологии 16
Республики Дагестан

Министерство промышленности и торговли 5
Республики Дагестан

Министерство сельского хозяйства и 15
продовольствия Республики Дагестан

Министерство строительства, архитектуры и 16
жилиш;но-коммунального хозяйства Республики

Дагестан

Министерство транспорта и дорожного хозяйства 5
Республики Дагестан

Министерство труда и социального развития 28
Республики Дагестан

Министерство финансов Республики Дагестан 10

Министерство цифрового развития Республики 12
Дагестан

Министерство экономики и территориального 11
развития Республики Дагестан

Министерство энергетики и тарифов Республики 4
Дагестан

Министерство юстиции Республики Дагестан 20

Комитет по ветеринарии Республики Дагестан 4

1 2

Комитет по виноградарству и алкогольному 6
регулированию Республики Дагестан

Комитет по государственным закупкам Республики 13
Дагестан

Комитет по лесному хозяйству Республики Дагестан 3

Комитет по рыбному хозяйству Республики 2
Дагестан

Постоянное представительство Республики Дагестан 7
при Президенте Российской Федерации

Государственная жилищная инспекция Республики 9
Дагестан

Агентство информации и печати Республики 3
Дагестан

Агентство по охране культурного наследия 3
Республики Дагестан

Агентство по предпринимательству и инвестициям 3
Республики Дагестан

Управление Правительства Республики Дагестан по 3
вопросам переселения лакского населения

Новолакского района на новое место жительства и

восстановления Ауховского района

Итого 334